
Contacto

Teléfono +34 971356264
Fax +34 971352483
Correo Electrónico jmrg.secretaria@cime.es

Dirección Postal

Plaza Biosfera 5
(07703) Maó España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4301/000004.Ser/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consell Insular de Menorca (CIM)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cime.es/contractes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D

Objeto del Contrato: Contrato reservado de servicios para la conservación y el mantenimiento del camino
de caballos y su ámbito de influencia según el plan especial del camino de caballos.

Valor estimado del contrato 477.569,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.991,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.784,6 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Se especifica en la letra R del cuadro de características del contrato
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cime.es/contractes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iV4XfnDdN6c%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fundació per a Persones amb Discapacitat Illa de Menorca
NIF G57505885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.538,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4301/000004.Ser/2018
Fecha de Formalización 09/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa económicamente según la mesa de contratación de día 7/6/2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza Biosfera, núm. 5
(07703) Maó España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 23/04/2018 a las 10:30 horas
La fecha de apertura de ofertas es indicativa. La fecha
definitiva se comunicará a través del perfil del
contratante

Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza Biosfera, núm. 5
(07703) Maó España

Apertura Sobre B1

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2018 a las 11:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es indicativa. La fecha
definitiva se comunicará a través del perfil del
contratante

Lugar

Sede del Consell Insular de Menorca

Dirección Postal

Plaza Biosfera, núm. 5
(07703) Maó España

Apertura sobre B2

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2018 a las 11:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es indicativa. La fecha
definitiva se comunicará a través del perfil del
contratante

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 19:00
Observaciones: El 40 día natural contado a partir de la fecha de envío del anuncio de licitación al DOUE. Ver letra I del
cuadro de características.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Reducción del precio para el Consejo Insular de Menorca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
b) Criterio de carácter social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Mejora de la memoria de trabajo: Análisis de las necesidades de las diferentes operaciones de conservación de
limpieza y desbrozo

: 2.5Ponderación 
1.2 Memoria de trabajo: Análisis de las necesidades de las diferentes operaciones de conservación de los elementos de
señalización vertical y balizamiento

: 2.5Ponderación 
1.3 Memoria de trabajo: Análisis necesidades diferentes operaciones de conservación de los elementos accesorios

: 2.5Ponderación 
1.4 Memoria de trabajo: Organización de las actividades, metodología y programa de trabajo anual (diagrama de barras)

: 2.5Ponderación 
2.1 Criterio de carácter ambiental: Metodología de trabajo para la gestión de residuos

: 2Ponderación 
2.2 Criterio de carácter ambiental: Identificación de las fracciones más frecuentes que se deberán gestionar

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JEqiWPnsevkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 049-108389
Fecha de publicación 10/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108389-2018:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/09/pdfs/BOE-B-2018-15153.pdf

Publicación en Butlletí Oficial de les Illes Balears

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: 
http://www.caib.es/eboibfront/es/2018/10787/606486/licitacion-del-contrato-reservado-de-servicios-par

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JEqiWPnsevkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108389-2018:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/09/pdfs/BOE-B-2018-15153.pdf
http://www.caib.es/eboibfront/es/2018/10787/606486/licitacion-del-contrato-reservado-de-servicios-par


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Butlletí Oficial de les Illes Balears

Fecha de publicación 14/08/2018
Enlace Publicación: http://www.caib.es/eboibfront/pdf/ca/2018/100/1014955

ID 0000003140239 |  2018-303173 | Fri, 17 Aug 2018 09:33:44:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159133793597510281482010797975795278440 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.caib.es/eboibfront/pdf/ca/2018/100/1014955

